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N:o 10.

Ank. till Kiksd. kansli den 3 maj 1301, kl. 2 e. m.

Memorial, angående beviljande af anslag för ombyggnad af det 
för riksbankens räkning inköpta s. k. Bonnerska huset 
i Visby.

Fullm ägtige i riksbanken hafva till utskottet inkommit med följande 
den 25 nästlidne april dagtecknade framställning:

»Vid 1900 års riksmöte erhöllo fullmägtige, på derom gjord och af 
utskottet tillstyrkt framställning, af Eiksdagen bemyndigande att inköpa 
en synnerligen välbelägen fastighet i Visby, i hvilken skulle inrymmas 
lokaler för riksbanken äfvensom för post- och telegrafverken.

Vid utarbetandet, genom arkitekten Ludvig Peterson, af förslag till 
den nuvarande byggnadens aptering för det afsedda ändamålet, har det 
befunnits, att, då särskildt de för postexpeditionen tillämnade lokaler bort 
blifva rymligare än från början tilltänkts och till en del måst förläggas i 
en tillbyggnad, kostnaden nödvändigtvis ökats, utöfver hvad man ursprung
ligen beräknat. För öfrigt har, med afseende å byggnadens läge vid en 
bemärkt, öppen plats i den gamla hansestaden, ansetts önskvärd! att gifva 
den ett utseende, som harmonierar med den för Visby säregna byggnads
stilen. Vidare har arkitekten funnit sig böra eventuelt föreslå utbyte af 
det äldre balklaget mot jernbalks- och betonkonstruktion, ett utbyte, som 
naturligtvis föranleder högre kostnad, men medför ökad trygghet och ga
ranti för längre tids bestånd.

Med anledning häraf har kostnadsförslaget upptagits till ett belopp af 
99,246 kronor eller i rundt tal 100,000.
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Dä förslaget synes ändamålsenligt och, hvad lokalerna för post- och 
telegrafexpeditionen vidkommer, vunnit gillande af vederbörande myndig
heter, få fullmägtige, som vilja förbehålla sig rätt att efter tagen närmare 
kännedom om de nuvarande balklagens beskaffenhet slutligt pröfva, huru
vida den här ofvan omförmälda jernbalks- och betonkonstruktionen behöfver 
komma till utförande, hemställa, att utskottet ville hos Riksdagen göra 
framställning derom, att för anordning af den i Yisby inköpta fastigheten 
enligt de af arkitekten L. Peterson uppgjorda ritningar på sådant sätt, att 
deri lokaler blifva att tillgå för riksbankens kontor samt, efter närmare 
aftal med vederbörande myndigheter, för post- och telegrafexpeditionerna, 
må af Riksdagen anslås ett belopp af 100,000 kronor med rätt för full
mägtige att vid byggnadens utförande vidtaga de mindre jemkningar eller 
ändringar, som kunna ske, utan att det sålunda beviljade beloppet öfver- 
skrides».

Ehuru nu af bankofullmägtige begärda anslag för omändring af det 
enligt Riksdagens beslut år 1900 för riksbanken inköpta s. k. Donnerska 
huset i Visby väsentligt öfverskrider det härför beräknade belopp 60,000 
kronor, som omnämnts uti fullmägtiges härom till utskottet den 30 april 
1900 aflåtna skrifvelse, har utskottet, som vid granskning af de för ifråga
varande ombyggnad af arkitekten Ludvig Peterson uppgjorda ritningar 
funnit dessa, såsom harmonierande med den för Visby säregna äldre bygg
nadsstilen, synnerligen tilltalande och utvisande rymliga och lämpliga lokaler 
såväl för bankens behof som för post- och telegraflokaler, ej ansett sig 
böra göra någon erinran mot fullmägtiges förevarande framställning, dervid 
utskottet likväl, med hänsyn till det under senare tiden inträdda prisfall 
å byggnadsmaterialier, velat uttala förmodan, att slutsumman i framlagda 
kostnadsförslaget, i hvilket åtskilliga poster synas vara högt upptagna, kan 
genom byggnadsföretagets utbjudande till fri täflan, ej obetydligt nedbringas.

På grund häraf hemställer utskottet,

att Riksdagen må för anordning af det i Visby 
för riksbankens räkning inköpta s. k. Donnerska huset 
enligt de af arkitekten L. Peterson uppgjorda ritningar 
till lokaler för bankens behof samt för post- och tele
grafexpeditioner anvisa ett belopp af 100,000 kronor,
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med rätt för bankofullmägtige att vid byggnadens upp
förande vidtaga de mindre jemkningar eller anordningar, 
som kunna ske utan att nämnda belopp öfverskrides.

Stockholm den 3 maj 1901.

På bankoutskottets vägnar:

J. JOHANSSON.


